
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
1   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non, 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, repertorio n.  

329/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per la 

determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti e aggiornamento del 

set di UO e FSP”; 

CONSIDERATO che in esecuzione della delibera del Consiglio di Amministrazione del 

27.03.2023, repertorio n. 329/2023, si ritiene necessario garantire la presenza in 

ciascun Dipartimento di almeno cinque U.O.: Didattica e Internazionalizzazione; 

Ricerca e Terza Missione; Contabilità e Bilancio; Servizi Generali, Logistica, Sicurezza 

e ICT e Affari Generali e Istituzionali;  

VISTA la nota prot. n. 67785 del 05.05.2023, con la quale il Direttore Generale ha 

chiesto ai Responsabili Amministrativi, in sinergia con i Direttori di Dipartimento e/o 

Presidenti delle Strutture Decentrate, di avanzare una proposta di articolazione delle 

Strutture di appartenenza; 

VISTA la nota di riscontro del Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e 

Statistiche (SEAS) del 23.05.2023, contenente anche le competenze/attività 

diversamente attribuite alle singole UU.OO. e FF.SS.; 

VISTA la D.D.G. n. 4523 del 28.06.2023 con la quale sono stati prorogati gli incarichi 

di responsabilità ex art. 91 CCNL presso i Dipartimenti dell’Ateneo sino al 31.07.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29.06.2023, repertorio n.  



AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Settore Reclutamento, Contrattualizzazione e Incarichi Dirigenti e personale TAB 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

                                 

 
2   

 

870/2023, avente ad oggetto “Revisione del modello c.d. budget di struttura per la 

determinazione del fabbisogno di personale presso i dipartimenti – determinazioni in 

ordine agli indicatori e) e h) già individuati dal CdA nella delibera 05/01 del 27/03/2023”; 

CONSIDERATO che dall’applicazione delle predette delibere relative alla 

determinazione del fabbisogno del personale e degli indicatori di riferimento è stato 

possibile determinare il fabbisogno, alla data odierna, di personale da assegnare al 

Dipartimento SEAS;  

VISTA la D.D.G. n. 4856/2023 prot. n. 106305 del 12.07.2023 con cui è stato articolato 

il Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS) a decorrere dal 

01.08.2023; 

CONSIDERATE le esigenze di personale più volte rappresentate dal Direttore del  

suddetto  Dipartimento;   

 

DISPONE 

Art.1 ) A decorrere dal 1 febbraio 2024 la dott.ssa  Daniela Cataldo, inquadrata nella 

categoria D dell’area amministrativo-gestionale, viene assegnata presso il 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali  e Statistiche - UO Ricerca e Terza 

Missione. 

Art. 2) A decorrere dalla medesima data viene revocato alla dott.ssa Daniela Cataldo 

l’incarico di responsabilità della UO “Responsabile delle attività di comunicazione, 

organizzazione, marketing e fundraising nonché di coordinamento delle relazioni 

esterne ed interne” all’interno del Centro di Studi Avanzati e la correlata indennità pari 

a € 2.800,00 a .l. di cui al D.D.G. n. 7743/2023 del 27.10.2023. 

Art. 3) di attribuire, a decorrere dalla medesima data, alla dott.ssa Daniela Cataldo 

l’incarico di responsabilità della UO Ricerca e Terza Missione del Dipartimento di 

Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche con la correlata indennità pari a € 4000,00 

a .l.  

Art. 4) Detto incarico viene conferito a decorrere a decorrere dalla data del presente 

provvedimento e fino alla data del 31 LUGLIO 2024, salvo sopraggiunti provvedimenti 

sulla base di specifiche esigenze organizzative o in applicazione di disposizioni di 

legge. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Roberto Agnello 


		2024-01-31T14:19:36+0000
	Roberto Agnello




